



Nota van inlichtingen

Europees openbare aanbesteding,
conform de ARW2016 hoofdstuk 2

Kunstgras trainingsveld Lunteren

Versie	1.0
Datum	26-09-2024
Besteknummer	2024EDE01
Zaaknummer	I240600004

Nota van inlichtingen

Deze geanonimiseerde nota van inlichtingen behandelt de vragen van gegadigden en/of wijzigingen die nodig zijn ter verbetering en verduidelijking van de aanbestedingsstukken.

Deze nota van inlichtingen maakt een integraal onderdeel uit van de aanbestedingsstukken van deze aanbesteding.

De binnengekomen vragen zijn letterlijk overgenomen.

Inhoudsopgave

1.	Behandeling vragen en antwoorden.....	3
2.	Behandeling overige informatie	6
Bijlage 1	Gewijzigde / nieuwe documenten	7

1. Behandeling vragen en antwoorden

Hieronder treft u een overzicht van de gestelde vragen en gegeven antwoorden.

Nr.	Verwijzing document	Vraag	Antwoord
1.-1.	Aabestedingsleidraad 5 SROI	U vraagt om 5 % van de loonsom in te zetten voor SROI, dit vinden wij te hoog voor dit project en verzoeken u hierbij om dit te verlagen naar 2% van de loonsom?	Het betreft een eis van 5% over de loonsom van de aanneemsom. De SROI-eis heeft hiermee alleen betrekking op het loonbestanddeel, het materiaal wordt dus niet meegenomen voor de berekening van de SROI-eis. Verzoek wordt voor de duidelijkheid niet ingewilligd.
1.-2.	Aanbestedingsleidraad kerncompetentie	Is het overleggen van een tevredenheidverklaring van een opdrachtgever met daarop een overzicht van de uitgevoerde werkzaamheden ook voldoende? zo nee wilt u dan een formulier toevoegen voor het invullen van de kerncompetentie?	U kunt hiervoor bijlage 8AD Verklaring referenties.docx gebruiken. Hierin staat beschreven hoe u de Verklaring referenties aan moet leveren. Deze kunt u vinden bij de aanbestedingsdocumenten op TenderNed. Zie ook paragraaf 4.1.2.1.1 van het Aanbestedingsdocument.
1.-3.	Bestek 101010	Met het plaatsen van hoeveel borden dienen wij rekening te houden?	Dit is ter inschatting van de aannemer en afhankelijk waar en hoe de aannemer de werkingang en depot ruimte realiseert. De aannemer kan uitgaan van twee borden werk in uitvoering met onderbord in/uitrit bouwverkeer.
1.-4.	Bestek 150010/12	Bedrijfsgebonden constructie bestaan niet meer, verzoek om hier de dikte van de constructie aan te geven.	Minimale constructie dikte is 40cm (minimale dikte sporttechnische laag is 10cm). Bestekspost is aangepast.
1.-5.	Bestek 150012	Is het toegestaan 0m met lava 0/8 8cm dik te bouwen?	Nee, minimale dikte is 10 cm. Bestekspost is aangepast.
1.-6.	Deel 3	Kunt u het beschikbare budget bekend maken?	Nee.
1.-7.	Deel 3 01 01 04 lid 2	Kunt u aangeven welke werkzaamheden de club eventueel zelf gaan uitvoeren?	Alle werkzaamheden dienen te worden afgeprijsd.

Nr.	Verwijzing document	Vraag	Antwoord
1.-8.	Deel 3 – Paragraaf 01 15 01 Garantie	Voor minivelden of kleinere velden onder 5.000 m2 gelden normaliter andere garantievoorwaarden. De reden hiervoor is dat deze velden meestal een ander gebruik en gebruiksintensiteit hebben dan officiële wedstrijdtrainingsvelden. Omdat de gevraagde garantievoorwaarden zijn gesteld conform een standaard veld en om deze voorwaarden te kunnen beoordelen op waarde, is het van belang om het beoogde gebruik van dit veld te weten. Wilt u aangeven hoe het veld wordt gebruikt en/of het veldje enkel en alleen in gebruik is door de voetbalvereniging voor voetbalgebruik met voetbalschoenen of dat het veldje ook openbaar toegankelijk is en/of voor schoolsport met platte zolen wordt gebruikt?	Het veld gaat gebruikt worden door de voetbalvereniging voor trainingen en wedstrijden voor de jeugd en senioren.
1.-9.	Deel 3 – Paragraaf 01 15 01 Garantie	Wat is de beoogde en maatgevende bespelingsintensiteit in uren per jaar?	De maatgevende bespelingsintensiteit is < 1500 uur per jaar
1.-10.	Deel 3 – Paragraaf 01 15 01 Garantie	Indien het gebruik afwijkt van enkel gebruik voor voetbal met voetbalschoenen en/of het gebruik 1500 uur per jaar overschrijdt, wilt u dan de garantievoorwaarden naar redelijkheid aanpassen?	Zie antwoord vraag 9
1.-11.	Bestek deel 3 01 16 03	De aannemer(s) is/zijn verplicht om uiterlijk 5 werkdagen voor aanvang van de werkzaamheden ongevraagd een kopie van een geldige AVB-polis zoals hierboven bedoeld aan de opdrachtgever toe te sturen. Gegadigde is adequaat verzekerd. Het verstrekken van de polis is voor gegadigde echter problematisch omdat deze bedrijfsgevoelige informatie bevat. Wij zijn graag bereid op verzoek een bewijs van verzekering te overleggen. Gaat u hiermee akkoord? En bent u bereid het aantal gebeurtenissen te beperken tot twee per jaar?	Bewijs van verzekering na verzoek van de opdrachtgever volstaat. Het aantal gebeurtenissen word niet beperkt tot 2 per jaar.
1.-12.	Bestek post 110180	Er komt circa 20m3 granulight/rubber vrij die afgevoerd moet worden naar een erkende verwerker. Is dit onderzocht?	U bedoelt post 110190, deze is niet onderzocht. Het betreft een bouwstof hier behoeft geen Ap04. Mogelijke andere keuringen dienen bij de eenheidsprijs te zijn in begrepen.

Nr.	Verwijzing document	Vraag	Antwoord
1.-13.	Bestek: post 113010	Is er een kapvergunning beschikbaar voor de te verwijderen boom?	Nee, deze is niet vergunningsplichting.
1.-14.	Bestek: post 121030	Is er een onderzoeksrapport beschikbaar van de vrijkomende grond. Zo niet: welke kwaliteit dienen wij uit te gaan?	Zie hiervoor Rapportage P2024-0821, indien dit niet afdoende is dient de aannemer zelf de benodigde keuringen te regelen. Dit dient bij de eenheidsprijs van de post te zijn in begrepen.
1.-15.	Bestek: post 121030	Voor het afvoeren van grond is een AP-04 keuring benodigd is deze beschikbaar? Zo nee, is er rekening gehouden in de planning dat een AP-04 keuring ca 4 weken duurt?	Zie hiervoor Rapportage P2024-0821, indien dit niet afdoende is dient de aannemer zelf de benodigde keuringen te regelen. Dit dient bij de eenheidsprijs van de post te zijn in begrepen.
1.-16.	Bestek: post 140	Kunnen wij ervan uitgaan dat het zandbed geschikt is voor het aanbrengen van verharding? Dient er ook zand voor zandbed bijgeleverd te worden?	Zie post 122010 voor het leveren van zand voor zandbed.
1.-17.	Bestek: post 145010	Er wordt gesproken over het plaatsen van een schoonlooprooster om betonplaten. We nemen aan dat deze op verdiepte tegels worden aangebracht. Klopt dit?	Dit is correct, bestekspost wordt aangepast.
1.-18.	Bestek: post 150013	Hier wordt aangegeven: inclusief keuringskosten. Achterin het bestek, post 810010, wordt gesproken over coördinatie werkzaamheden keuring? Hoe dienen wij deze post af te prijzen?	De keuringskosten dienen in de eenheidsprijs van de betreffende posten te zijn opgenomen. Post 810010 komt te vervallen.

2. Behandeling overige informatie

Hieronder treft u een overzicht aan van mededelingen en wijzigingen die ter verbetering en verduidelijking van de aanbestedingsstukken dienen.

Nr.	Verwijzing document	Wijziging
-----	---------------------	-----------

Bijlage 1 Gewijzigde / nieuwe documenten

Hieronder treft u een overzicht aan van de bijgevoegde gewijzigde en/of nieuwe documenten.

Nr.	Bestandsnaam document	Ter vervanging van (Bestandsnaam document)
B1-1.	<i>Bestek Aanleg kunstgras trainingsveld VV Lunteren incl NVI.pdf</i>	<i>Bestek Aanleg kunstgras trainingsveld VV Lunteren.pdf</i>
B1-2.	<i>Bestek Aanleg kunstgras trainingsveld VV Lunteren incl NVI.rsx</i>	<i>Bestek Aanleg kunstgras trainingsveld VV Lunteren.rsx</i>
B1-3.	<i>Nota van Inlichtingen Bestek Aanleg kunstgras trainingsveld VV Lunteren.pdf</i>	-
B1-4.	<i>Nota van Inlichtingen Bestek Aanleg kunstgras trainingsveld VV Lunteren.nsx</i>	-